62. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo lohanni Pediliani curie nostre nuncio 
iurato. Salutem. Mandamus tibi quatenus visis presentibus, ad Guillermum Arbona, 
administratorem hospitalis Sancti Andree Civitatis Maioricarum, personaliter accedas, 
et ipsum semel, secundo et tercio peremptorie, vice nostra, moneas, ut infra unum 
diem naturalem, tradat et deliberet Gabrieli Castilionis, ipsius capelle benefficiato 
sive rectore, claves, libros, calicem, et omnia alia que capelle dicti hospitalis sint 
neccessaria et que pertinent capellano inibi benefficiato, et ipsum in corporalem 
possessionem predicti benefficii reducat et imponat, et de bonis dicte capelle sibi 
integre respondeat suis loco et tempore opportunis; alias, si predictus Guillermus 
Arbona tue monitioni parere contempserit, eundem Guillermum, nunc ut extunc, 
canonica monitione premissa, et eius contumacia et inobedientia exhigentibus, in hiis 
scriptis excomunicationis vinculo innodamus et ipsum excomunicatum ipso facto facias 
nunciari. Nichilominus tenore presencium tibi dicimus et mandamus quatenus moneas 
sub pena excomunicationis Guillermum Boneti presbiterum, ut in dicta capella ullo 
modo audeat celebrare, quam sententiam excomunicationis, si inobediens repertus 
fuerit, volumus incurrere ipso facto. Reddite etc. Datum Maioricis XXIP iunii anno 
a nativitate Domini millesimo CCC°LX°VIIF. [Nota marginat III s].

63. Anthonius miseratione divina episcopus maioricensis. Discreto et nobis in 
Christo dilecto Guillermo Malferit notario insule Minorice, nostre maioricensis diocesis. 
Salutem in Filio Virginis singularis. Discretionem vestram, tenore presencium, reddi
mus certiorem quod dilectus noster Bemardus Asnar, habitator ville Ciutadelle, dicte 
insule, procuratorque per nos constitutus elemosine quam lacobus de Podio presbiter 
qu. eiusdem insule perpetuo instituit, et in dicta villa de bonis suis per certos suos 
manumissores diu est vita functos, fieri mandavit; in quorum locum, nos ut pater 
Christi pauperum succedimus, et in hac parte representamus eosdem. Venditionem 
quam fecit lacobo de Podio, basterio dicte ville, ut plus offerenti et danti, de quodam 
hospicio dicti qu. lacobi et de pertinenciis helemosine supradicte, fecit de expresis 
mandato, consensu et voluntate nostris. Qua propter nos ipsam venditionem et omnia 
inde secuta, utpote ad maiorem ipsius helemosine utilitatem, et alias legitime, rite, 
iuste facta, laudamus, ratifficamus, approbamus ac etiam confirmamus, ipsamque ac 
si per nos personaliter facta fuisset, plenam volumus habere perpetuo roboris firmi
tatem. In quorum testimonium présentes nostras literas, sigillo nostro maiori in dorso 
sigillatas, vobis ac dicto emptori et suis fieri fecimus in perpetuo valituras. Datum 
XX® iulii anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX°VIIF.

64. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Prudenti viro et nobis 
in Christo dilecto rectori de Muro vel eius vicario. Salutem in Domino sempiternam. 
Meminimus quod nos per nostras certi tenoris litteras XXV madii anno presenti ad 
discretorum iuratorum et procuratorum elemosine Christi pauperum parrochie predicte 
requisitionem, monere fecimus omnes quoscumque cuiuscumque conditionis exis
teront qui elemosine predicte tenerentur, ut infra X dies, totum id et quantum solvere 
tenerentur dicte elemosine, tenebantur, et instrumenta pro dicta elemosina faciencia 
mostrare predictis procuratoribus, alias volebamus quod omnes qui contrarium facer
ent, in sententiam excomunicationis inciderent. Hinc est quod propter inobedienciam.
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vigore prefate littere, lacobus Frigola dicti loci, cum ad predicta teneretur, cum dictis 
procuratoribus sive iuratis convenire infra dictum tempus minime curasset, in senten
tiam incidit excomunicationis; sed modo quoddam albaranum ex parte dictorum iura- 
torum factum, coram nostri presenciam fuit perlatum, continens in effectu quod dictus 
lacobus Ffrigola cum predictis iuratis de quarteriis frumenti que pertinent elemo- 
sine predicte, graciose convenit, supersedendo tantum in dicta monitione dum de 
voluntate dictorum iuratorum processerit. Quare, vigore predicti albaranni vobis dici
mus et mandamus quatenus si ita est, predictum lacobum Frigola absolvatis, et abso
lutum nuncietis, donech per dictos iuratos contrarium requisitum fuerit, quia illo tunc 
predictam sententiam excomunicationis vigore prime litere volumus in sua permanere 
roboris firmitate. Nichilominus coram nobis fuit propositum per Bartholomeum de 
Podio dicti loci, asserens quod cum ipse Bartholomeus nollet aliquid testamentum 
faciens pro dicta elemosina in posse dictorum iuratorum ponere, sive in posse cuius
dam notarii, et negotia ipsorum facientis quem ipsi iurati volebant quod in eandem 
sententiam excomunicationis, propter contumaciam et inobedienciam ipsius incidit; 
et cum in nostra litera superius expressata evidenter continuatur quod dictus Bartho
lomeus de Podio et omnes alios quoscumque, cuiuscumque conditionis existant, qui 
predicta instrumenta predicta elemosina faciencia penes se detineant, et dictis iuratis 
vel in posse cuiuscumque notarii quem ipsi iurati maluerint, cum effectu non depo
suerint, quod incidant in sententiam excomunicationis, et hac de causa dictus Bartho
lomeus in predictam sententiam excomunicationis fuit innodatus cum de predictis 
minime curasset; sed nos predictis obviationibus volentes de remedio congruo pro
videre, vobis dicimus, comitimus et mandamus quatenus visis omnibus predictis et 
diligenter examinatis, servando nostre litere tenorem, taliter quod dicti debitores predicte 
elemosine habeant dicta instrumenta in posse cuiuscumque notarii, quem dicti iurati 
et procuratores dicte elemosine maluerint, ponere et tornare, et vos illo tunc omnes 
delinquentes in gremium Sancte Matris Ecclesie redeuntes, de nostri licencia speciali, 
benigne absolvatis, quoniam nos super hiis comitimus nostras vices, imponendo eis 
penitentiam salutarem, et quod omnes quoscumque qui predicta causa sententiam 
excomunicationis inciderint, vos solvant 1I°® solidos pro presentibus quos scriptori 
nostre curie ilico remitatis. Datum XXIP augusti anno a nativitate Domini millesimo 
CCC°LX‘̂ VIIP. [Nota marginat III solidos].

65. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Discreto et nobis in 
Christo dilecto priori de Pollencia vel eius vicario. Salutem etc. Cum ad nostri audien
tiam noviter pervenerit quod nonnulli questores in ecclesia sive parrochia vestris, 
ratione acapitandi, tam pro confratriis elevandis, quam pro elemosinis a Christi fide
libus habendis et querendis et congregandis, sepissime confluere videantur, in quan
tum intellexerimus quod dicti questores, vigore quarundam literarum portancium in 
vestra ecclesia predicta ratione acapitandi bacinos ponere velint, et per totum annum 
in diebus dominicis et festivis facere fieri absque licencia acapitare, quod minime 
facere possunt, nec debent. Pro tanto considerato quod magnum preiudicium et dimi- 
nutionem bacinorum, tam ipsius ecclesie de Pollencia quam nostre sedis predicte, 
quam aliorum dicte insule Maioricarum maniffeste videretur, volumus in predictis de 
remedio congruo providere. Quare vobis tenore presencium dicimus et in virtute sancte 
obediencie sub excomunicationis pena districte mandamus quatenus nullum bacinum 
cuiuscumque conditionis vel questus sit, exceptis bacinis ipsius ecclesie de Pollencia,
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nostre sedis maioricensis predicte, Sancte Marie de Monteserrato, Beati Anthonii 
Vianensis, Sancte Marie de Mercede Redemptionis Captivorum, infra limites ecclesie 
vestre, ullo modo ponere permitatis nisi per nostras literas aliud habueritis in mandatis, 
excepto tamen quod quandocumque dicti questores pro confratriis elevandis in vestris 
predictis ecclesia et parrochia présentes fuerint, possint dictas confratrias et alia legata 
elevare et in dictis ecclesia et parrochia elemosinas a christifidelibus habere, colligere 
et congregare secum etiam deportare permitentes, alias si secus feceritis, quod non 
credimus, procedemus contra vos prout iuris fuerit et rationis. Datum Maioricis prima 
die Septembris anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX° octavo. {Nota marginat 
III solidosl.

66. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo Iohanni Pediliani nostre curie nuncio 
iurato. Salutem. Pridem benefficio per nobilem qu. Bemardum de Sancta Eugenia in 
altare beate Marie ecclesie maioricensis per mortem Guillermi Gorini qu. vaccante, 
instituto per venerabilem virum lacobum de Trilea archidiachonum maioricensem, 
cui hac vice ex statuto prefate ecclesie maioricensis presentacio noscitur pertinere, 
nobis Berengarius Torrentis clericus fuit presentatus, et per nos in eodem benefficio 
ac ipsius iuribus universis institutus et subsequenter mandato nostro in ipsius benefficii 
ac eiusdem iuribus possessionem corporalem seu quasi inductus qui nostram adhiens 
presenciam exposuit reverenter nonnullos alodiarios terramtenentes seu censum eidem 
benefficio facientes, sibi indebite de eisdem licet debite requisiti, denegabant 
respondere, subiungens sibi per nos de remedio oportuno provideri. Nos vero atten
dentes quod quilibet sacrorum canonum institutis iubentibus est in sua possessione 
tuendus, nec ea sine cause cognitione venit privandus, mandamus tibi quatenus prefa- 
tos Amaldum Serdoni et en Prats picaperes, et alios quoscumque alodiarios seu 
terramtenentes a benefficio memorato necnon quoscumque censuarios benefficii 
antedicti ex parte nostra precise et peremptorie moneas, quos nos et ipsorum quemlibet 
harum serie etiam monemus, quatenus de omnibus fructibus, redditibus et proventibus 
universis preffato Berengario Torrentis et non alteri habeant integre respondere, et si 
secus fecerint, —  quod non est credendum — , in eosdem et quibuslibet ipsorum mora 
et culpa eorumdem precedentibus, excomunicationis vinculo innodamus. Mandantes 
omnibus omnibus [5 /c] curatis ecclesiarum Civitatis et diocesis nostrarum eosdem 
nostrarum mandatis non obtemperantes, diebus singulis dum sacra missarum sollemp- 
nia peragentur, populo ad divina congregato, excomunicatos facias publice denun- 
ciari, donech a nobis aliud receperis in mandatis. Datum Maioricis die quarta decima 
menssis Septembris anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX° octavo. [Nota 
marginat II solidos].